
I. ROCK MOUNTAIN FEST V ROKYTNICII. ROCK MOUNTAIN FEST V ROKYTNICI

ROČNÍK 18   z ČÍSLO 7- 8  z ČERVENEC - SRPEN 2008   z CENA 6,- KČ

   Dne 14. června 2008 se uskutečnil po dlouhé době 
v Rokytnici v O.h. rockový festival. Akce tohoto typu 
byla v minulosti v našem městě velmi častou a navště-
vovanou. Uspořádat festival po více než deseti letech 
vznikl u člena skupiny ARCHON Radka Dočkalíka. 
Od tohoto nápadu bylo letos poměrně blízko k reali-
zaci, se kterou  pomohlo Město Rokytnice v O.h. Bylo 
nutné rockový festival obsadit skupinami. To bylo 
velmi rychle vyřešeno tím, že se pozvou dvě skupiny 
ze sousedního Polska. A tak se koncem dubna všich-
ni aktéři sešli a domluvili podmínky této akce. Jako 
první se musel vymyslet název, konečná verze zněla  
a to doufám, že nejenom pro letošní rok, I. ROCK 
MOUNTAIN FEST – česko – polský rockový festival. 
Pro místo konání byl vybrán sál KLUBu Rokytnice v 
Orlických horách. Nakonec byl festival obsazen těmito 
účinkujícími: Risen Force (hard core)-CZ, ´VE (rock)-
PL, GORTHAUR (elekrogothic)-PL a ARCHON 
(heavy metal)-CZ. V uvedeném pořadí skupiny  také 
vystoupily. Začalo se o půl deváté večer a poslední 
skladbu zahrála rokytnická skupina ARCHON  těsně 
před třetí hodinou ranní. Všichni návštěvníci si mohli 
vybrat svoji rockovou notu, protože skladby měli vel-
mi rozmanitý styl. Festival navštívilo asi 150 poslu-
chačů, což je pro první ročník určitě úspěšné. 
   Pořadatelství se zhostil Archon ve spolupráci s MIKS 

Rokytnice v Orlických horách a zástupcem 
Ośrodku Kultury Gminy Kłodzko panem 
Hubertem Krechem. Poděkování patří také 
panu Antonínovi Grundovi za přípravu a 
pomoc v kulturním zařízení během celého 
festivalu.
   Nakonec jsem položil několik otázek Radku 
Dočkalíkovi k uskutečněnému festivalu:
z Jak jste spokojeni s pilotním festivalem 
rockové hudby v Rokytnici?
Vzhledem k tomu, že to bylo po tak dlouhé 
době, tak jsme určitě spokojeni.
z Budete pokračovat v dalších ročnících?
Pokud bude zájem ze strany veřejnosti, tak 
budeme určitě pokračovat.
z Jaké hudební výkony podali vaši kolego-
vé z Polska?
Určitě to byly výkony na velmi dobré úrovni.
z Budete v případě zájmu vystupovat také 
v Polsku?
Samozřejmě, pokud budeme osloveni.
  Co dodat na závěr? Určitě se všichni příz-
nivci tohoto hudebního  žánru těší na další 
akci.                                   Miroslav Rücker

� Foto: H. Krech



INFORMACE Z ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCHINFORMACE Z ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

ROKYTNICE

Kompletní Usnesení rady města je uvedeno 
na internetových stránkách města www.rokytnice.cz 

nebo k nahlédnutí na Městském úřadu
 v Rokytnici v Orlických horách.

Body z jednání rady města dne 26.05.2008 a 09.06.2008 – zkrácený výpis
z Seznámení se současným stavem Muzea Pevnost Hanička
Rada města bere na vědomí informaci vedoucího p. Mináře o současném 
stavu Muzea Pevnost Hanička.
z Opěrná zeď – Dolní Sídliště
Rada města schvaluje vybudování opěrné zdi ve spolupráci s 
fi rmami  ORLICKO a.s.  a CENTEP spol. s r.o.
z Poskytnutí dotací z fondu na podporu sportu – mimořádné akce
Rada města schvaluje poskytnutí dotací na podporu sportu mládeže na jed-
norázové akce ve výši:
- 4.000,- Kč – Český rybářský svaz, místní organizace Rokytnice v O. h.
- 5.000,- Kč – OUTDOOR SPORT TEAM občanské sdružení
- 8.000,- Kč – TJ AFK UNION Rokytnice v O. h.
- 11.500,- Kč – p. Pavla Macáková
- 3.000,- Kč – Tělovýchovná jednota 1.FC Rokytnice v O. h. o.s.
z Informace k výstavbě rodinných domů na p.p.č. 789/2 a 794/6
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města schválit počet parcel dle před-
loženého návrhu a zveřejnit záměr prodeje pozemků p.č. 789/2  a 794/6 dle 
stanovených podmínek.
z Žádost o fi nanční příspěvek na leták – AUDIS BUS s.r.o.
Rada města schvaluje poskytnout spol. AUDIS BUS s.r.o. fi nanční příspě-
vek ve výši 5.000,- Kč  na tisk letáků – služba Radiobus turista.
z Úřad pro zastupování státu – nájemní smlouva o nájmu pozemku p.č. 
774/5 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách
Rada města bere na vědomí předloženou nájemní smlouvu s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.
Rada města ukládá jednat o vyklizení pozemku a jeho přípravě k předání 
Městu Rokytnice v Orlických horách.
z Nabídka energetických služeb pro MŠ – IP IZOLACE POLNÁ, s.r.o.
Rada města bere na vědomí nabídku energetických služeb pro Mateřskou 
školu Rokytnice v O. h. spol. IP IZOLACE POLNÁ, s.r.o.
Rada města ukládá oslovit další fi rmy k předložení nabídek na energetické 
služby v rozsahu výše uvedené nabídky.
z Výběrové řízení na místo pracovníka organ. složky MIKS
Rada města bere na vědomí zprávu hodnotící komise z průběhu výběrové-
ho řízení na místo referenta organizační složky města Městské informační 
a kulturní středisko.
Rada města schvaluje pořadí vhodnosti uchazečů předložené výběrovou 
komisí a uzavřít pracovní smlouvu s p. Alenou Mohrovou od 1.7.2008.
z Poskytnutí dotací z fondu na podporu kultury a neziskových aktivit
Rada města schvaluje poskytnutí dotací na podporu kultury a neziskových 
aktivit ve výši:
  4.000,- Kč –  p. Eva Kučerová, NATURA
  6.000,- Kč – p. Jan Jirout
 10.000,- Kč – Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Rokytnice v O. h.
  4.931,- Kč – Základní škola Rokytnice v O. h.
 20.000,- Kč – p. František Grulich
z Žádost o fi nanční příspěvek na cyklobusy – DSO Region Orlické 
hory
Rada města schvaluje  poskytnutí fi nančního příspěvku ve výši 500,- Kč 
na projekt „Cyklobusy Orlických hor 2008“ Dobrovolnému svazku obcí 
Region Orlické hory.
z Poskytnutí dotací z fondu na podporu sportu – jednorázová akce
Rada města schvaluje poskytnutí dotací na podporu sportu mládeže na jed-
norázovou akci ve výši 4.000,- Kč - SK WIYRHANEA.
z Žádost o pronájem párty stanu-Automotoklub Rokytnice v Orlic-
kých horách o.s.
Rada města schvaluje uzavřít nájemní smlouvu na pronájem párty stanu 
v době konání Anenské pouti ve dnech 25.07.2008 – 27.07.2008 za stano-
vených podmínek.
z Termíny Rady města Rokytnice v O. h.v 2. pololetí 2008
Rada města schvaluje termíny jednání Rady města Rokytnice v Orlických 
horách ve dnech:
28.07., 18.08., 01.09., 15.09., 29.09., 13.10., 27.10., 10.11., 01.12., 15.12.

Informace pro žadatele
do Programu  rozvoje venkova – osa IV. - LEADER

       Sdružení SPLAV, o.s. uspělo v letošním roce v prvním kole Programu 
rozvoje venkova v Ose IV. LEADER. To znamená, že v následujícím obdo-
bí až do roku 2013 bude na území místních akčních skupin Sdružení SPLAV 
a Vyhlídka rozděleno z programu LEADER prostřednictvím Sdružení 
SPLAV cca 70 – 80 mil. Kč na realizaci záměrů různých žadatelů.
      Informace o nejbližším vyhlašovaném kole příjmu žádostí, tématech 
projektů, částkách k rozdělení a další podrobnosti budeme mít k dispozici 
v posledním týdnu června.
      z Kancelář pro LEADER – nám.  Palackého 23, Kostelec n/O.
Konzultace pro veřejnost : Po, Út – 7.00 – 18.00
Pracovníci : Kateřina Holmová - manager, Vladana Kinclová–účetní,                                             
Kristina Holmová – asistent
      z Pracoviště pro LEADER – Havlíčkova 136 (budova MěÚ), 2.patro, 
Rychnov n/K.
Konzultace pro veřejnost : Čt – 7.00 – 17.00  
Pracovníci : Kateřina Holmová – manager, Vladimír Bukovský –
 místopředseda Sdružení SPLAV
      z Pracoviště pro LEADER – ul. J.V. Sládka 97 (Dům SPLAV), 1.pat-
ro, Rokytnice v O.h.
Konzultace pro veřejnost : St – 9.00 – 18.00, Čt – 13.00 – 17.00  
Pracovníci : Kateřina Holmová – manager, Pavel Tichý –předseda MAS 
Vyhlídka

        Kateřina Holmová - tel. 604 778 033 
 e-mail : k.holmova@seznam.cz

Vladimír Bukovský – tel. 725 081 152
  e-mail : skuhrov@proactive.cz 

Pavel Tichý – tel. 603 812 106
  e-mail : masvyhlidka.zamel@seznam.cz

Vladana Kinclova – 732 603 336
  e-mail : vladana.kinclova@seznam.cz

Kristina Holmová – 603 383 527
 e-mail : sdruzenisplav@seznam.cz

     Starosta, místostarosta města a členové Rady města se mimo 
svého běžného denního programu zúčastnili také těchto jednání:
 2.6. Starosta města a radní Mgr.Morávek se zúčastnili pracovní-
ho jednání k organizaci konání Anenské pouti 2008.
      Starosta města se zúčastnil zasedání rady Dobrovolného svaz-
ku obcí Region Orlické hory v Rychnově nad Kněžnou.
9.6. Zasedání Rady města.
10.6. Starosta města se zúčastnil jednání statutárních zástupců 
Turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko v Žamberku.
16.6. Zasedání Zastupitelstva města. 
19.6. Starosta města se zúčastnil Valné hromady Dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Rychnovsko v Rychnově nad Kněžnou
23.6. Starosta města se zúčastnil zasedání rady Euroregionu Gla-
censis v Jablonném nad Orlicí.
23.6. Starosta města jednal se zástupci Policie ČR a Sboru dobro-
volných hasičů o technickém zabezpečení Anenské pouti 2008.
23.6. Starosta města předal v obřadní síni radnice za přítomnosti 
členů Zastupitelstva města Cenu města za rok 2007.
23.6. Zasedání Rady města.
27.6. Místostarosta města se zúčastnil v aule ZŠ slavnostního 
ukončení školního roku. 
27.6. – 29.6. Místostarosta města se zúčastnil 35. setkání Rokyt-
nic ČR, které se konalo v Rokytnici nad Jizerou.

Z PRACOVNÍHO KALENDÁŘE 

VEDENÍ MĚSTA : ČERVEN 2008



Pečovatelská služba 
Města Rokytnice v O.h.

Horská 303, Rokytnice v O.h.

Nabízí své 
služby:
� při zajištění stravy
� při osobní hygieně

� při zajištění chodu domácnosti
� při zvládání běžných úkonů o svoji osobu

� při zprostředkovávání kontaktu 
se společenským prostředím

� při uplatňování práv, při obstarávání 
osobních záležitostí

Provozní doba – pracovní dny
pondělí - pátek     6,30 - 15,00

e-mail: pecovatelska.sluzba@mu.rokytnice.cz
       dasa.lavrencikova@mu.rokytnice.cz

Tel.: 491 616 996

Městské informační a kulturní 
středisko v Rokytnici v O.h.  POŘÁDÁ:

VÝSTAVA „OKÉNKO DO HISTORIE 
ROKYTNICE A OKOLÍ II.“

(expozice dobových fotografi í)
Začátek výstavy:          od 15.7.2008                        
v prostorách knihovny (Dům služeb I. patro)
Otevírací doba: v provozních hodinách knihovny  
                          ÚT, ČT 13 – 18 hodin
Vstupné:           děti, důchodci  5,- Kč
                          dospělí 10,- Kč

Knihovna v Rokytnici

ZAJÍMAVÉ NOVINKY ČERVENEC, SRPEN 2008

Knihy o sportu: 

Kluby NHL 2008 

Pro děti a 

mládež:

Příhody Bořka 

stavitele I.

Mezi námi 

dvojčaty 

Jak vycvičit kluka 

Kluk snad a rychle

Zlatý pramen 

– W.I.T.C.H.
O mašince 

Tomášovi 

Večerní přítel 

– Emma Raven
Srdíčko – Lauren 
Brooke 
Už nejsem hodná 

holka – Jansová V. 
Naučná literatura:

Das schone Adler-

gebirge - historic-
ké fotografie z OH
Ostatní beletrie: 

Kulivracení 

– Román z okolí 
Rokytnice v O.h. 

AKCE KNIHOVNY NA ČERVENEC
AUTORSKÉ ČTENÍ IVY VÁVROVÉ - termín bude upřesněn 

BURZA KNIH – út,čt 13-18 h

ČLENOVÉ REDAKČNÍ 

RADY HORSKÉHO 

KURÝRA

  vám všem přejí krásné proži-
tí doby prázdnin a dovolených, 
mnoho sluníčka, letních radová-
nek a spoustu nových zážitků.

Na sobotu 23.8.2008 připravuje 
Obec Říčky v Orlických horách
 LOUČENÍ S LÉTEM
- odpoledne plné her a soutěží pro děti
- občerstvení zajištěno
- posezení na hřišti za kostelem
  Těšíme se na Vás

LOUČENÍ S LÉTEMLOUČENÍ S LÉTEM

Městské informační a kulturní středisko
oznamuje změnu provozní doby
Turistického informačního centra

od 1.7. do 31.8.2008

Pondělí  9.00 – 16.00
Úterý  9.00 – 16.00
Středa  9.00 – 16.00
Čtvrtek  9.00 – 16.00
Pátek  9.00 – 16.00
Sobota  9.00 – 12.00
Neděle  9.00 – 12.00

Kontakt:
MIKS Rokytnice v O.h., náměstí T.G.M 4

517 61 Rokytnice v O.h.
Tel./fax.: 494595326

e-mail: info-service@rokytnice.cz
www.info.rokytnice.cz

PROVOZNÍ DOBA

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

..........................................



POZVÁNKY NA AKCE V ROKYTNICI V O. H. A OKOLÍ

                Město Rokytnice v Orlických horách POŘÁDÁ KONCERT

koncert pro varhany a smyčce 

Dne:    5.7.2008 od 19.00 hodin
Kde:  kostel sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné
Program koncertu: 
Wolfgang Amadeus Mozart 
František Xaver Brixi a další 
Účinkují:
Vít Chudý - housle 
Petr Strejc - housle 
Jakub Linhart - viola 
Matěj Štěpánek - violoncello 
Martin Strejc - klávesové nástroje a průvodní slovo 

generálním partnerem koncertu je ORLICKO a.s. 
vstupné dobrovolné na opravu kostela

MALÁ NOČNÍ HUDBA

NAVŠTIVTE PEVNOST HANIČKA
Otevírací doba v době prázdnin:

červenec - srpen mimo 
PO : 9.30 - 17.00 hodin 
PONDĚLÍ - ZAVŘENO 

(MIMO STÁTNÍCH SVÁTKŮ)
Teplota v podzemí 8 stupňů celsia. 

Doporučujeme teplé oblečení 
a vhodnou obuv.



DĚTSKÝ DEN 

V JŮLINČINĚ ÚDOLÍ

Tři dny plné pohody a netradičně i sluníčka prožili dospělí s dětmi na 
každoročním setkání v Julinčině údolí.

Děkujeme všem sponzorům Dětského dne v Julinčině údolí. S vaší 
pomocí se konal již 31.ročník.                                     Foto a text: Duš

   V pondělí 23. června 2008 byla na rokytnické radnici předána histo-
ricky první cena města. Nový způsob ocenění, který lze na návrh občanů 
každoročně udělit, byl za rok 2007 udělen paní Mgr. Pavle Macákové za 
významný přínos a propagaci města v oblasti kultury. Zastupitelstvo města, 
které vybírá z navržených kandidátů se rozhodlo Mgr. Macákovou ocenit 
za její vynikající úspěchy při vedení tanečního souboru Horské myši, kte-
rý patří ve své kategorii mezi nejlepší taneční soubory v kraji. Jak nám 
paní Pavla prozradila jejím hlavním cílem není sběr vítězství a ocenění na 
různých soutěžích, ale radost z pohybu a smysluplné využití volného času 
našich dětí. A to je určitě jedna z hlavních myšlenek letošní laureátky, pro 
kterou ji byla, mimo jiné, cena města udělena. K udělení ceny se podrob-
něji vrátíme v zářijovém čísle našeho měsíčníku.  

CENA MĚSTA ZA ROK 2007

        Pro prázdninové měsíce naše jeskyně připravila několik cenově zají-
mavých nabídek, předně je to „LETNÍ CENÍK“ relaxačních kúr v SJ, kde 
nabízíme výrazné slevy i na permanentky, které můžete čerpat celé prázd-
niny. Dále jsme pro děti připravili akci  „VYSVĚDČENÍ“, kdy 6.-15.leté 
děti za každou jedničku na vysvědčení mají vstup do SJ během prázdnin 
zdarma (doprovod jen 80,-Kč).
        Další akce „PRÁZDNINY V SOLNÉ JESKYNI“ je určena pro děti, 
které budou během prázdnin navštěvovat některé ze zařízení jako např.: 
školky, školní družiny, dětské tábory, dětská centra apod. Tyto děti budou 
mít vstup do SJ pouze za 30,-Kč (doprovod jen 50,-Kč).
         Samozřejmostí je, že uvítáme přes léto v jeskyni i „dospěláky“. 
Jeskyně není jen pro zimní měsíce, ale příjemných 22°C v jeskyni (kdy 
venku je 30°C) je příjemným odpočinkem třeba po dni, který strávíte na 
koupališti. Tento pobyt je vhodný i pro vás, kterým se v dusném letním  
počasí špatné dýchá.
        Tímto naše nabídka nekončí, pro další měsíce připravujeme relaxace 
v SJ spojené s přednáškami na různá témata (lékaři, zajímaví hosté apod.), 
uvítáme i vaše podněty, které v rámci možnosti uskutečníme. Pro děti při-
pravujeme relaxaci s fl étničkou, kdy děti (problémy s průduškami, alergici 
apod.) budou cvičit správné dýchání, pro nastávající maminky to bude cvi-
čení a správné dýchání a další akce, vše s podporou lékařů a odborníků na 
danou problematiku.
       Tyto všechny akce budou včas vyvěšeny v naší vitrínce a poutači u 
vchodu do SJ, nebo se informujte na recepci SJ a v rámci možností budete 
informováni i z tisku.
         Solno-jódová jeskyně Vamberk přeje všem dětem krásné prožití 
prázdnin, rodičům a učitelům načerpání nových sil do dalšího školního 
roku a svým klientům, ale i těm co v naší jeskyni ještě nebyli, přejeme 
krásné léto    Květa Linhartová

P R Á Z D N I N Y  V  SOLNO-

JÓDOVÉ  JESKYNI  VAMBERK



Ekologická 
likvidace automobilů
Josef  Vilímek

Kostelec nad Orlicí

ZDARMA ODVEZEME
ZDARMA ZLIKVIDUJEME

Vystavíme 
likvidační protokol

Info na tel. č. 603 237 188

SEMINÁŘ O OŽIVENÍ VENKOVA

O vzdělávacím projektu  Oživení venkova se jednalo v Rokytnici 
v Orlických horách 29. a 30. května 
V nově (16. 4.) otevřeném Domě enviromentální výchovy Sdružení 
Splav probíhal dvoudenní tematický seminář Podnikání na venkově za 
účasti 50 zájemců nejen z řad podnikatelů, ale i studentů Zemědělské 
školy v Kostelci nad Orlicí, kteří se na podnikání v zemědělství teprve 
připravují.  Jeho témata byla  pro účastníky přínosná – mj. o Programu 
rozvoje venkova (dotační možnosti podnikání  na venkově, program 
OSA I, II, III,  legislativa podnikatelské a zvlášť zemědělské činnosti) 
a o dotačních možnostech podnikání na venkově v rámci programu 
LEADER (místní akční skupiny, výzvy, příprava žádostí, postup admi-
nistrace). Závěrem byly představeny projekty uskutečněné na Rych-
novsku z programu rozvoje venkova a LEADER.) 
Tento projekt realizuje občanské sdružení Možnosti venkova se sídlem 
v Záměli v rámci Programu rozvoje venkova (Osa  III.3.1. Vzdělávání 
a informace). Má za cíl poskytnout začínajícím zemědělským podnika-
telům dostupné informace, potřebné k zahájení podnikatelské činnosti 
nezemědělské povahy na venkově, poskytovat již stávajícím zeměděl-
ským podnikatelům  informace, jak rozšířit jejich možnost podniká-
ní v nezemědělských činnostech při zachování ekonomické vazby na 
venkov a předávat všechny dostupné informace o programech podpory 
ČR a EU.  Stejně tak včas informovat o vyhlášení výzev k podávání 
žádostí o dotace z fondů EU na projekty směřované  k diverzifikaci 
nezemědělské činnosti, agroturistiku nebo obnovu a rozvoj venkova, 
umožnit snadnější komunikaci s lidmi podnikajícími na venkově, dále 
se starosty obcí a s úřady, a ukázat praktické zkušenosti ze zeměděl-
ských farem a z obcí s aktivními podnikateli nezemědělského zamě-
ření, a konečně  poskytnout informace o zkušenostech se zahájením 
podnikatelské činnosti nezemědělské povahy na venkově z Polska a 
Slovenska. 
„17. a 24. června proběhnou pro účastníky semináře praktické ukázky 
realizovaných projektů. Účastníci budou moci přímo v některých země-
dělských firmách a obcích vidět uskutečněné projekty z programů 
Leader a Programu rozvoje venkova.  Hlavním cílem občanského 
sdružení Možnosti venkova  je zájmová činnost, zaměřená na vzdě-
lávání a osvětu veřejnosti pro rozvoj a obnovu venkova. Příprava a 
řízení projektů směřuje k rozvoji vzdělávacího, kulturně výchovného, 
ekologického a informačního charakteru v  regionu. Využívá ke své 
činnosti spolupráci se Školním závodem v Záměli, který slouží pro 
praktickou výuku studentů Zemědělské školy v Kostelci nad Orlicí, a 
s Místní akční skupinou Vyhlídka, jež působí na území Vamberska a 
Rokytnicka v Orlických horách,“ dodal Pavel Tichý, předseda občan-
ského sdružení Možnosti venkova se sídlem v Záměli.
I tento seminář byl konkrétním příkladem využití Domu enviromen-
tální výchovy, jehož provozovatelem je Sdružení Splav a partnery 
Sdružení VILLA NOVA Uhřínov pod Deštnou, Sdružení Greenstor-
ming Kostelec nad Orlicí, Místní akční skupina Vyhlídka se sídlem v 
Záměli, Správa Chráněné krajinné oblasti Orlické hory Rychnov nad 
Kněžnou a Dům dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou. 
        -kr-

12. a 13.7. ORLICKÉ WESTERNOVÉ DNY DEŠTNÉ V O.H.- 
česko-polské závody ve westernovém ježdění
12.7. MINIMILITARY JAVORNICE-  skokové závody v areálu 
Javornice Blatiny
2. a 3.8. FINÁLE WOODEN TROPHY ROŽNOV POD RADHOŠ-
TĚM- nejprestižnější westernové závody v ČR a kvalifi kace pro MČR
23.8. WESTERNOVÉ ZÁVODY ČERNÁ VODA- kvalifi kace 
pro MČR
30.8. ČIHADELSKÝ POHÁR- skokové závody v areálu Javornice 
Blatiny
3.-5.10. MISTROVSTVÍ ČR VE WESTERNOVÉM JEŽDĚNÍ 
HORKA U OLOMOUCE
11.10. HUBERTOVA JÍZDA JAVORNICE
18.10. HUBERTOVA JÍZDA A SOUTĚŽE PRO DĚTI ROKYTNICE 
V O.H.

28.6. WOODEN TROPHY ROŽNOV 

POD RADHOŠTĚM- kvalifi kační 

mezinárodní westernové závody



VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI 

NAŠEHO REGIONUNAŠEHO REGIONU

     Vzhledem k tomu, že nyní vychází prázdninové čís-
lo, tak jsem pro toto dvouměsíční období vybral osob-
nost, která má v měsících červenci a srpnu výročí.
   MUDr. ..... /viz tajenku/ zemřel 31. srpna 1925. 
Byl to lékař, hudebník, divadelní ochotník. Od roku 
1894 působil až do své smrti v Dobrušce. Publikoval 
v odborných časopisech, účastnil se společenského a 
kulturního života, vychoval řadu zdravotních sester, 
založil útulek pro nemajetné rodičky atd. Narodil se 
30. července 1867 ve Valašském Meziříčí. V červen-
ci si připomeneme 141. výročí jeho narození a v srpnu 
potom 83. výročí úmrtí.

Z CHKO ORLICKÉ HORY

84. díl

VODOROVNĚ: A. DRUHÝ DÍL TAJENKY; hni-
savý puchýřek. – B. Hodnocení šachistů; sloven-
ská předložka.- C. Plemeno; beduínský plášť. – D. 
Dráp; cizokrajná rostlina. – E. Souměrné metrové 
dřevo. – F. Druh bodláků; slovenská řeka. G. Indo-
nézské souostroví u Nové Guineje; automobilový 
podvozek. – H. Estonské město; lékárenské označe-
ní soli. – I. Tímto způsobem; pytlácké nástrahy.
SVISLE: 1. Obec u Sadské. – 2. Domácí jméno 
Aleny; polibek. – 3. Šachový oddíl /zkr./; velká 
místnost; reprezentant Česka v hokeji. – 4. Sou-
stava přístrojů.- 5. PRVNÍ DÍL TAJENKY. – 6. 
Podnik ve Dvoře Králové n.L.; druh lepenky; SPZ 
Sokolova. – 7. Planetka; rybářský pytel. – 8. Sam-
sonova milenka.
NÁPOVĚDA: ARU, ARE, ERAT, ERNE.
Znění tajenky v tomto čísle na str.: 12              
        Vladimír Čihák

Ptačí oblast orlické zámoří - I. díl

    Území ptačí oblasti tvoří ...... (tajenka – dvě slova jsou jednoslovnou 
přesmyčkou) lučních porostů při pravém břehu Divoké Orlice na pol-
ských hranicích. Celé území je značně ovlivněno ekologickým způso-
bem zemědělského hospodaření. Travní porosty jsou většinou střídavě 
spásány a koseny. Podmáčené pozemky, které nelze sklízet mechaniza-
cí zůstávají nepokosené a vytvářejí vhodné podmínky pro vyhnízdění 
chřástala polního.

PĚTIPÍSMENNÁ DOPLŇOVAČKA 

S PŘESMYČKOU 

(buňkovitě ze středu)

     1. Součást teplého oblečení. 2. Část cyklu Má vlast od B. Sme-
tany. 3. Třída (hov.). 4. Příslušník Junáka. 5. Fotbalový obránce 
Slávie. 6. Píle. 7. Snadno. 8. Čtvrtarchový formát papíru. 9. Nej-
krásnější cit. 10. Jeden z bratří Mrštíků. 11. Téměř. 12. Přemet. 13. 
Anděl (německy). 14. Břeh (rusky).    

Lank Stanislav  

PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ PÁTKY
   

11.7. – 29.8. 2008
 nádvoří Pelclova divadla

 a nádvoří Pivovaru
Rychnov nad Kněžnou

 nádvoří Pelclova divadla od 17 h
 11. 7. Divadlo PARAVÁNEK Brno

       - Špalíček pohádek –
18. 7. Divadlo ŠUS Praha

       - O Smolíčkovi a Palečkovi –
25. 7. Malé divadýlko Praha

       - Sněhurka a sedm trpaslíků –
 1. 8. Divadlo KEJKLÍŘ Praha

       - Stolečku, prostři se –
 8. 8. Divadlo KAPSÁŘ Praha
       - O pejskovi a kočičce –

15. 8. Divadlo ANDROMEDA Praha
   - O chytré kmotře lišce –

22. 8. Divadlo KORÁB Brno
   - Sindibádova dobrodružství – 

  Staropražská kapela ŠMRNC pátek 29. 8. 
od 18.30 hodin - písničky ze staré Prahy: Kde 
je moje máma.., Po starých zámeckých scho-
dech.., Točte se pardálové .., Na Vlachovce .. 
nádvoří Pivovaru Rychnov nad Kněžnou za 
deště: Pelclovo divadlo

Program Pelclova divadla 

červenec – srpen 2008



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

    Na škole pokračuje dlou-
hodobý projekt nazvaný Akce 
Simon. V dubnu proběhl sběr 
starého papíru, díky němuž 
je Simonova školní budouc-
nost zajištěna i v příštím roce. 
V červnu nám z Afriky došel 
další dopis, který obsahoval 
jeho květnové školní výsled-
ky, jeho fotografii, malbu 
kostela a školy, kam Simon 
dochází na výuku a koneč-
ně také dopis od jeho matky. 
Tento dopis vám předkládáme 
v českém překladu.
    „Drazí, mnoho pozdravů 
ode mne a rodiny. Věřím, že 
se u Vás máte báječně. Já i 
má rodina se máme dobře a 
radujeme se z vědomí, že jste 
součástí „naší rodiny“. 
    Využívám příležitosti Vám 
poděkovat za vzdělávání 
mého syna, na které tak neú-
navně přispíváte a pomáháte 
mi tak úspěšně vyřešit část 
mých problémů. Simon se ve 
škole velice snaží a ukázal ve 
všech předmětech zlepšení. 
      Po nějaké době se také sta-
bilizovaly poměry v naší zemi 
a věci se vracejí do normálu. 
Máte ve Vaší zemi také zku-
šenost s politickými problémy 
během volebních kampaní? 
Pro nás to byla první a zdr-
cující zkušenost, která zane-
chala mnohé lidi bez domova 
a v beznaději, další bez života 
a majetku. Modlíme se za to, 

aby se to už v naší milované 
zemi nikdy neopakovalo. 
   Děkuji, že jste nás vzali do 
své „rodiny“ a berete našeho 
syna jako Vašeho. Modlím 

se, ať jste odměněni za Vaše 
milosrdné srdce. Věříme, 
že se nám zase brzy ozvete. 
Vyřiďte pozdravy všem vašim 
žákům a dalším přátelům. S 
pozdravem Simonova matka a 
její sousedé“
   Na závěr bych ještě rád 
poděkoval především našim, 
díky jejíchž aktivitě při sbě-
rech papíru a školních besíd-
kách je Simonova školní 
budoucnost zajištěna i na 
příští školní rok. Děkujeme 
také všem ostatním, kteří na 
projekt přispěli.
                        Dušan Lacko

MĚSTEČKO NA DLANI

       V průběhu května se uskutečnil na naší škole projekt s názvem Měs-
tečko na dlani. Deváté ročníky měly za úkol v hodinách matematiky, země-
pisu a výtvarné výchovy vytvořit papírový model rokytnického náměstí. 
Jestli se jim to povedlo, můžete zhodnotit na následujících fotografi ích. 
      

S AUTOREM KRYSÁKŮ
        V pondělí 2.6. měly děti z naší školy výjimečnou pří-
ležitost setkat se s režisérem, animátorem  a scénáristou 
loutkového filmu. Stejně jako loni přijal naše pozvání Cyril 
Podolský, autor večerníčkových Krysáků. Po ukázkách z jeho 
starší tvorby došlo i na novou řadu pohádek o Hubertovi, 
Hodanovi a Edovi, které jsme viděli s předstihem dvou let 
oproti plánovanému uvedení v televizi. 
      Jak se co dělá, jak nepředstavitelně pracná, jak nepřed-
stavitelně nákladná je výroba loutkového filmu se nám všem 
začalo rýsovat ze zajímavého autorského výkladu. Cyril 

Podolský nám na fotografiích i samotných loutkách ukázal 
pestrou mozaiku z filmové hudby, činností a povolání lidí 
ze štábu,  technologií a techniky ukryté v zákulisí..., jíž ve 
svém výsledku animovaný film je. Představil ukázky scéná-
řů, poodhalil nám svoje plány do budoucna i leckdy drsný a 
nečistý svět filmové branže.
    Nezbývá než si přát, aby se k nám napřesrok, jak slíbil, 
opět vrátil s novými Krysáky, novými klipy i novými odpo-
věďmi na naše všetečné otázky.                 Mgr. Jiří Macoun
                                                                      

DALŠÍ DOPIS OD SIMONADALŠÍ DOPIS OD SIMONA

  Mgr. Martin Vrkoslav



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

AKCE PRO DĚTI ŠKOLNÍ AKCE PRO DĚTI ŠKOLNÍ 

DRUŽINY 2007/08DRUŽINY 2007/08

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

AKCE PRO DĚTI 2007/2008

EXKURZE 2007/08

ŠKOLNÍ VÝLETY 

2007/08

DEN PLNÝ HER VE ŠKOLE
Dne 24.6.2008 se uskutečnil 
sportovní den pro žáky 1.stupně 

základní školy. Sportovní den pod 
názvem Den plný her, připravili pro 

své mladší kamarády žáci 9. tříd. 
Musíme dodat, že to bylo pro obě 

strany velmi zábavné a poučné.   
                                                MR

9.5.

9.5.



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

PŘEHLED SOUTĚŽÍ 2007/08

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

     V pátek 13.června 2008 se v Pěčíně uskutečnil v rámci oslav Dne dětí 
lampionový průvod. Sešlo se 33 dětí a téměř stejný počet dospělých. 
Průvod prošel obcí od Papáčkových k hasičské zbrojnici, kde hasiči 
připravili oheň k opékání špekáčků a ženy zajistily stánek s občerstve-
ním pro děti a dospělé. Škoda, že efekt z rozsvícených lampionů zažily 
děti až při cestě domů. Protože akce měla dobrý ohlas, další lampio-
nový průvod se bude konat 27.září 2008 v předvečer státního svátku 
– Dne české státnosti.                                            Božena Kalousová 
            
                                          
                                                                                                                                                      

BESEDA S UŽOVKOU

   Na začátku června přivezla paní Lída Hamáčková do ŠKOL(ičk)Y 
v Pěčíně ukázat svého hada -  nádherně zbarvenou užovku červenou. 
Protože se většina lidí hadů bojí, ani u nás to nebylo jiné. Po velmi 
zajímavém vyprávění o svém šestiletém, skoro metr dlouhém zvířátku 
paní Hamáčková vyndala užovku z přepravního terária a většina dětí 
si ji se zadrženým dechem a zatnutými zuby pohladila.  Nesmím však 
zapomenout napsat, že úplně nejvíc se hada bála paní učitelka ze škol-
ky.                                       duš 
             
                                                   
                                                                                                                          
  



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

HURÁ NA POTŠTEJN
    Ve středu 18.června 2008 se pěčínská ŠKOL(ičk)A vydala na výlet 
do Potštejna. Bylo nás čtyřicet, ve vlaku jsme obsadili celý vagon a 
v tunelu jsme řádili jako by nás bylo nejmíň sto. V Potštejně jsme si 
nejprve prohlédli nově zrekonstruovaný zámek a pak jsme se vydali 
na hrad. Vyšlapali jsme veliký kopec k hradu a za odměnu jsme viděli 
krajinu dole jako z letadla. Na hradě jsou kusy zdí, kameny a hlavně 
zvířátka, která nás zajímala nejvíc - černé kozy s rohatým zvědavým 
kozlem, dva mladí pštrosi a spousta včel v ukázkovém učebním úle, 
ke kterému se nám moc nechtělo. Celou prohlídku nás také doprová-
zel černý pes naší paní průvodkyně. Z hradu jsme sešli na Vochtánku 
a tam jsme se docela vyřádili. Jsou tam totiž prolézačky a houpačky, 
živí koně v obrovské ohradě a studená řeka plná kamenů, na kterých 
bosé nohy hrozně kloužou. Před třetí hodinou jsme se vydali zpátky na 
nádraží a vlakem dojeli domů do Pěčína, kde nás už na zastávce čekali 
taťkové a mamky.          Duš
                                                

     Když paní učitelky chtějí, aby se nám o prázdninách 
nic nestalo, ale už  nemají sílu nám to vysvětlit, pozvou si 
do školky divadlo s pohádkou a mají to bez práce. Takže 
přijelo divadlo Úsměv s pohádkou „Hurá prázdniny“. Byla 
tam Kačenka s Kubou a samozřejmě i naše oblíbená vrána 
Krákalka. Tentokrát byl Kuba hodný, zato Krákalku přejelo 
auto! Tak jsme se dozvěděli, že není radno vbíhat do silnice 
bez rozhlédnutí. My jsme to samozřejmě věděli už dřív, 
protože to zkoušíme při vycházkách (to rozhlížení), ale ono 
je lepší si to zopakovat, člověk nikdy neví. 
      A protože svítilo sluníčko, vydali jsme se na výlety. 
Nejdříve jsme to naplánovali bez učitelek, ale pak se nám 
jich zželelo. Ony chudinky se musí celé prázdniny kurýro-
vat a my si pak na ně ani nevzpomeneme, když jsme velké a 
to si samosebou nezaslouží. Tak jsme je vzali s sebou, aby 
alespoň ony měli pěkné vzpomínky. 
     My nejmenší děti jsme jely na Říčky ke svému kamará-
dovi Jirkovi Soběslavovi, kde se nám představilo celé jeho 
hospodářství, hračky i zahradní domek (ani jsme ho moc 
nepobourali)-ještě jednou děkujeme tetě Zuzce za vřelé 
přijetí a výbornou buchtu.
       My prostřední jsme v rámci hubnutí vytáhly paní 
učitelky na Haničku a pak hupky zpět do Rokytnice auto-
busem. Paní učitelky to však měly vymyšlené jinak-nahoru 
autobusem a dolů pěšky, ale to se spletly, hezky se šlapalo 
do kopce. 
      A protože je na Říčkách nádherně, tak jsme je zdolaly i 
my nejstarší děti. Od sjezdovky až k bludným kamenům a 
zpět autobusem domů.
       Všude byly ke shlédnutí zvířátka, ale protože těch není 
nikdy dost, zašli jsme k Hudouskům na kůzlátka. Maminka 
koza i její drobotina už byli zvykli, chodíme tam každý rok 
a tak vlk nebo herda dětí, co na tom sejde, hlavně, že kozy 
i my jsme zůstali celí. Kůzlátka děťátka otevřela vrátka a 
nám se tam moc líbilo. Ještě jednou děkujeme.  
      Přejeme všem ostatním dětem a rodičům krásné prázd-
niny, ať sluníčko svítí, voda je teplá, klíšťata mrtvá, komá-
ři senilní, hadi zalezlí, jahody sladké, rosa studená, rána 
svěží, večery poetické, deště krátké, zmrzliny lahodné, 
peněženky nacpané  a auta  pomalá!                  za děti pa

Výlety a divadlo 

v mateřské škole

A LÉTA BĚŽÍ VÁŽENÍ ...

    Přesně 1.května 2008 uběhlo 60 let od vzniku naší Mateřské školy 
v Bartošovicích v O.h.Tuto událost jsme oslavili společně se svátkem 
dětí 30.května. Dopoledne děti plnily soutěže s patronama Orlických hor 
a odpoledne nás mile překvapila na „Dni otevřených dveří“ hojná účast 
bývalých zaměstnanců MŠ.Na závěr nás potěšila návštěva z parlamentu a 
OÚ Bartošovice a Rokytnice. Za sladké občerstvení na „švédském stole“ 
chceme poděkovat především babičce Kopřivové a ostatním za návštěvu a 
krásný strávený den v MŠ.

Po předešlém romantickém fotografování na Zemské bráně s procházkou 
na Pašeráckou lávku jsme absolvovali výlet na zámek a zámeckou zahradu 
do Častolovic.Byli jsme nadšeni z krásné voňavé zahrady plné zvířátek a 
nádherného zámku.Viděli jsme i hraběnku!Velký zážitek v dnešní době 
mají děti hlavně z vláčku.       Přejeme všem krásné a slunečné prázdniny!
             Děti a učitelky z MŠ Bartošovice



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  

ZPRÁVY Z PĚČÍNA

Školní zpravodaj Kurýr(ek)

VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI 

NAŠEHO REGIONU - 84. díl

František Káš

z CHKO Orlické hory - I. díl

Válka ne - ENKLÁVA

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE? ?

ZPRÁVY Z ORLICKÉHO ZÁHOŘÍ

USKUTEČNĚNÉ AKCE

DĚTSKÝ DENDĚTSKÝ DEN
 z Ve středu 21. května proběhlo U Urbanů veřejné zasedání pěčínského 
zastupitelstva. Přítomní občané byli informováni mimo jiné o závěrečném účtu 
obce za rok 2007, o účelové dotaci na vystavěné víceúčelové hřiště před obecním 
úřadem, o úvaze možné přístavby k budově pohostinství U Rychtáře aj.
 z  Členové a přátelé pěčínské TJ Sokol opět zavítali na společensko-turistic-
ký pobyt do Krkonoš, přestože termín kolidoval s konáním Potštejnské pouti. 
Účastníci si pochvalovali jak ubytování, tak i pořádný výlet.
 z  Členové pěčínské organizace zdravotně postižených opět pozvali na bese-
du známého a uznávaného bylinkáře, pana Mášu, který přítomné zasvětil do 
tajemství léčivých procesů skrze přírodu.
 z  Červen byl ve znamení akcí pěčínské TJ Sokol. V sobotu 7. června uspořá-
dal na Dolíku U Papáčkových Dětský den, o týden později otevřel areál nového 
hřiště u obecního úřadu Turnaj v malé kopané „O pohár pěčínského starosty“. 
Podrobnější informace na jiném místě.
 z  Ve stejný den (14.6.) se na pěčínských Hradčanech konaly soutěže chlad-
nokrevných koní BEGAN 2008. Pokračování soutěží pro příchozí a také výsta-
va se předpokládá.

BOHATÝ ČERVEN V PĚČÍNĚ
   PĚČÍN – Dvě červnové akce uspořádali členové pěčínského Sokola.
   V sobotu 7. června odpoledne se na hřišti v Dolíku U Papáčkových usku-
tečnil ve spolupráci s místními a rokytnickými hasiči Dětský den. Přes sedm-
desát dětí soutěžilo v řadě disciplín (někde lehčích, někde náročnějších), 
novinkou byla visutá houpačka nad potok, což si užívali hlavně ti odvážnější. 
Sympatické na této organizaci soutěží je, že tu nejsou prostoje a děti se mohou 
skutečně vyřádit. Vyhrané žetony se proměnily ve sladké odměny a kdo jich 
měl málo, mohl si vylézt na májku (kterou každoročně připravuje Jarda Role-
ček) a vyzvednout si další. Navíc bylo připraveno dokonalé zázemí s pestrým 
občerstvením a hlavně – počasí přálo!
    Počasí přálo i druhé události, která se tentokrát odehrála o týden pozdě-
ji (14.6.) na zánovním víceúčelovém hřišti před obecním úřadem. Turnaje 
v malé kopané „O pohár pěčínského starosty 2008“ se zúčastnilo šest družs-
tev (Žáci I., Žáci II., Svobodní, Ženatí, Juniorské lemry a hostující Zlatopra-
meny). V utkáních „každý s každým“ pak vyšlo následující pořadí: 1. ŽENA-
TÍ (12b., skore 12:5), 2. ZLATOPRAMENY (12b., sk. 14:5, ale vzájemný 
zápas se Ženatými prohráli), 3. SVOBODNÍ (9.b., sk.17:9), 4. LEMRY (7b. 
sk. 11:11), 5. ŽÁCI I. (3b., sk. 10:11), 6. ŽÁCI II. (0b., sk. 4:28).
     Starosta Miroslav Petr a ředitel turnaje Vlastimil Štěpán pak obdarova-
li všechny účastníky včetně nejlepších střelců. Jak se ukázalo, hřiště před 
obecním úřadem vytváří vhodné prostředí pro sport i potřebné zázemí. Už 
se můžeme těšit na srpnový Turnaj tříčlenných družstev v nohejbalu. Přijďte 
se podívat! ba 

     Dne 31.května 2008 se v Orlickém Záhoří uskutečnil DĚTSKÝ DEN, 
který pořádalo OS Za horami ve spolupráci se ZŠ a MŠ v Orlickém Záhoří 
a SDH Orlické Záhoří.
Zahájení a uvítání dětí proběhlo za školou na školní zahradě, kde se děti 
zapsaly na kartičky, které měly v průběhu programu zaplnit čtyřmi razítky. 
U školy byly rozmístěny keramické kachle pohádkových bytostí,které si 
děti losovali v košíku.  Následně plnily úkoly: např.  „ŽABÍMU PRINCI“  
nosily vodu pouze v dlaních, „U VELIKÉ ŘEPY“  rozpoznávaly semínka  
rostlinek,  „U DRAKA“ zase sbíraly žhavé kopřivy, aby jim drak nesně-
dl princeznu, „U ČERVENÉ KARKULKY“  z písku připravily bábovku 
pro babičku, „U PYŠNÉ PRINCEZNY“ zalévaly vybrané druhy rostlin, 
„U  PEJSKA  A  KOČIČKY„  sháněly pro jejich panenku hračky v pís-
ku, „U KRTEČKA „ ryly kousek záhonku, aby krtkovi donesly pár žížal 
k obživě. Po  zvládnutí těchto úkolů je čekal na silnici připravený poník 
Šmoula, aby děti převezl na hřiště, za odvahu děti  obdržely další razítko. 
Pokračovalo se ve střelbě ze vzduchovky  a   zkoušce požárního útoku, 
který  připravily pro děti hasiči – SDH  z Orlického Záhoří.
      Při těchto  úkolech  děti byly odměněny dobrotami, cenami a bohatým 
občerstvením, které pro ně připravili sponzoři:
Jan Kolowrat Krakowský, Lesy Janeček, OBEC Orlické Záhoří, SDH 
Orlické Záhoří, Penzion Černá Voda, Bedřichovka spol.s.r.o., Konzum 
Orlické Záhoří, Lesy ČR, Hotel KUNŠTÁT, Arkmatex spol.s.r.o., Žanda 
Shop,  ZŠ a MŠ Orlické Záhoří,  Penzion u Cvrčků,  
EKOLIFE družstvo Orlické Záhoří,  manželé Kovářovi, OS Jezdecký klub 
Orlické Záhoří stáje EKOLIFE a další. 
     Děkujeme všem, kteří s přípravou této akce pomohli a přišli se s námi 
pobavit. Za OS Za horami  7.6.2008- Whiskobraní aneb DOTELNÁ více o 
akci na www.greenwell.cz  fotodokumentace akce na www.orlickezahori.eu

Plánované akce: 
V sobotu 12.července 2008 pořádá od 13 hodin na fotbalovém hřišti 
v Orlickém Záhoří Sbor dobrovolných hasičů  Orlické Záhoří ORLIC-
KO-BYSTŘICKÝ POHÁR více o programu www.orlickezahori.eu
17. – 19. července 2008 pořádá Greenwell  KLADSKÁ STEZKA 
– TRAIL - Třídenní putování koňmo po kladské kotlině. Zakončené v 
sobotu country bálem. Hraje Makadam, více na www.greenwell.cz
V sobotu 9.srpna 2008 od 13 hodin pořádá Obec Orlické Záhoří na 
hřišti II.česko-polské setkání v Orlickém Záhoří  s doprovodným kul-
turním programem, kterého se zúčastní soubory z Polska a Čech, více 
o programu na www.orlickezahori.eu
V sobotu 16.srpna 2008 pořádá Greenwell – BIKE RODEO. 
Pro vyznavače jiných než koňský sedel je připraveno pět tvrdých disci-
plín v okolí chaty Bedřichovka. Večer zábava duchu Rockového diska, 
více o programu na www.greenwell.cz                         Jana Matyášová 



TRAFIKA KUNC PETRTRAFIKA KUNC PETR
ROKYTNICEROKYTNICE v O. h. v O. h.

NABÍDKA  DVD NA MĚSÍC ČERVENEC, SRPEN 2008 :

� MŮJ ŽIVOT IDIOTA   
     (S.W.SCOTT)
� ZASTAV A NEPŘEŽIJEŠ                
     (JASON STATHAM, AMY       
     SMARY)
� I.Q.GÉNIUS (WHOOPI                            
   GOLDBERG, SHARON STONE)
� DÉJÁVU (DENZEL      
      WASHINGTON)
� NOČNÍ MŮRA (SARAH     
     MICHELLE GELLER)
� ČERNÁ KNIHA (REŽIE:      
     PAUL VERHOEVEN)
� SOKYNĚ

� POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL    
     (FOREST WHITAKER)
� SÍLA SRDCE
� RYTÍŘI NEBES (JAMES     
     FRANCO, JEAN RENO)
� VRAŽEDNÉ VODY
� ODSOUZENA ZA VRAŽDU
� HANNIBAL ZROZENÍ
� SPOJENEC   
     (D.WASHINGTON, CLIVE       
     OWEN, JODIE FOSTER)
� ŽHAVÉ NÁPADY
� HOLKY V BALÍKU

ZÁSAHY HASIČŮ

DÁLE NABÍZÍME KE GRILOVÁNÍ: 
PEVNÝ ALOBAL, HROCENÉ ŠPEJLE, TÁCKY 

ALOBAL., DŘEV. UHLÍ, BRIKETY …

     Požár ubytovny Sport a záchrana osob z výkopu
  V pátek 23.5.2008 ve 22:49 hod. vyjížděli rokytničtí hasiči s veš-
kerou technikou k požáru bývalé turistické ubytovny Sport v Rokyt-
nici. Po příjezdu na místo bylo po provedeném průzkumu zjištěno, 
že hoří na dvou místech ve čtvrtém patře budovy. Jednotka do tohoto 
patra natáhla požární vedení a za pomoci jednoho útočného proudu a 
v dýchací technice požár likvidovala. Na místě pak spolu s ostatními 
jednotkami probíhaly dohašovací práce a odvětrání prostoru. Jednotka 
spolupracovala s HZS Rychnov n/Kn.,  HZS Žamberk, JSDH Slatina 
n/Zd. a s Policií ČR.
    O týden později dne 30.05.2008 ve 23:58 hod. byla jednotka povo-
lána k technické pomoci do ulice Horská v Rokytnici. Do výkopu pro 
stavební základy zde spadly dvě osoby. Hasiči na místě provedli před-
lékařskou pomoc dvou zraněných osob a poté oba zraněné již za asis-
tence lékaře a sester ZZS vynesli na nosítkách ze třímetrového výkopu. 
Jednotka na místě spolupracovala s HZS a ZZS Rychnov n/Kn. a Poli-
cií ČR.                    -P.B.-

HASIČI V POLSKU

     Na pozvání hasičského požárního sboru městečka Wilkanów se 
hasiči Rokytnice spolu se starostou města zúčastnili závodů v požár-
ním sportu. Závodilo se v požárním útoku a ve štafetě. Dali jsme 
si sraz ve Wilkanowě tam na nás čekali tamní hasiči.Po seznámení 
jsme nasedli do aut a jeli do vedlejší vesnice Plawnica, kde se závo-
dy konaly. Pro nás to bylo trochu jiné. Každý sbor měl připrave-
nou kój, kde musel vyložit všechno nářadí, se kterým bude soutěžit 
včetně stříkačky PS 12. Poté komisaři prohlédli náčiní a začali jsme 
se řadit na slavnostní nástup.Zavelelo se vpravo bok a odešli jsme 
k místní zbrojnici, kde farář požehnal závodům.Po krátké mši jsme 

odešli zpět na hřiště, kde se slavnostně udělilo několik vyzname-
nání.Poté započal závod štafetami. Bylo celkem 7 úseků, protože 
pršelo, tak se vypustila lávka ohledně bezpečnosti.Útoky byly taky 
trochu jiné levý proud stříká na terčík, který se musí roztočit a pravý 
proud na pět kůlů, které se musí pokácet na zem, u nás se stříká na 
nástřikové terče.Po dokončení posledního útoku byl opět nástup a 
vyhodnocení a odjezd do Wilkanowa, kde nám hostitelé připravili 
malé občerstvení. Domů jsme se vrátili kolem půlnoci.   
                                              Milada Vávrová



Trafika Dana VeseláTrafika Dana Veselá

náměstí Rokytnice v O.h.
z dobíjení telefonů přes terminál 
z kurzové sázení
z sazka, sportka ON-LINE 
z denní tisk z  upomínkové předměty 
z drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:OTEVÍRACÍ DOBA:

pondělí - pátek 6 - 17 hod.

sobota 7 - 12 hod.

neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

 k nákupu!

ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

    www.zaluziecz.cz
    e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

PRODEJNA BARVY - LAKYPRODEJNA BARVY - LAKY
ROKYTNICE V O.H.

e-mail: petr.maminak@tiscali.cz

Kontakt: 494 595 360, mobil: 603 276 733

z nabízí širší sortiment nátěrových hmot
   a ostatní materiál
¾ sádrokartonové desky KNAUF
¾ tepelná a zvuková izolace URSA (množstevní slevy) 
¾ stropní kazety, vruty do dřeva, hřebíky, zednické nářadí
¾ suché maltované směsi, lepidla na dlažbu
¾ tmely, lepidla na veškeré povrchy
¾  barvy disperzní, syntetické, mořidla, laky, lazury
¾   malířské barvy: PRIMALEX - KLASIK - BRILLANT Q
¾  barvy na okna: HERBOL, OVERSOL, OKNOL
¾  antikorózní nástřikové  a nátěrové barvy na auta
¾ fasádní barvy dle odstínu

Jídelna Jídelna 
(bývalá Selka) Rokytnice v O.h.(bývalá Selka) Rokytnice v O.h.

Radka KlementováRadka Klementová
nabízí:

obědy -50,-, bez polévky - 45,-
domácí oslavy

na objednávku: 
z Houskové knedlíky
z Bramborové knedlíky + špalíčky
z Buchty
z Buchtičky atd

.
Těšíme se na Vaši návštěvu!
Tel: 494 595 174, mobil: 774 313 341

NOVÉ PŮJČKY
NEBANKOVNÍ

RYCHLE – JEDNODUŠE

● pro ZAMĚSTNANCE ( i na dobu určitou)
● pro DŮCHODCE ( i invalidní ) do 75ti let
● pro PODNIKATELE  ( i bez. daňového   
         přiznání )

● pro ŽENY NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ   

VÝŠE ÚVĚRU

10.000,- až 200.000,- Kč
do 50.000,- Kč nenahlížíme 

do žádného registru

BEZ RUČITELE A POPLATKŮ
Kancelář: Staré nám 46, Rychnov n. Kn.

Tel  :    732 154 225





MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vydává 
Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Bc. Miroslav 
Rücker, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Josef Bahník, Mgr. Věra 
Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v O.h. 
Tel. + fax: 494 595 326, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro dopi-
sovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí 
vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a tiskové chyby. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v čevenci, srpnu 2008.  
Cena: 6,- Kč

1. FC Rokytnice zahájil prodej permanentních vstupe-
nek na podzimní sezonu 2008. Cena permanentky je 200 
Kč. Permanentky budou slosovatelné o hodnotné ceny.
1.CENA - Romantický víkend v Bavorsku 
                  pro 2 osoby v hodnotě 7.000,-Kč
2.CENA- DVD přehrávač
3.CENA-Dárkový koš a další hodnotné ceny
Slosování permanentek:      proběhne o přestávce mistrovského 
     utkání v sobotu 16.8.2008 v 17:45 Hod.
Prodejní místa permanentek: Dostálek Josef-nad poštou
                                                   Jirout Jan - hospoda na hřišti

MO ČRS Rokytnice v Orlických horách

Vás zve dne 5. července 2008 na tradiční

DĚTSKÝ RYBÁŘSKÝ DENDĚTSKÝ RYBÁŘSKÝ DEN

Místo konání:      rybník U Mlynáře (horní) 
                              od 8:00 hodin                         
Co na Vás čeká:  
soutěže v rybolovu pro děti a dospělé 
tradiční občerstvení
večerní posezení s živou hudbou

Těšíme se na Vaši účast 
 MO ČRS Rokytnice v O.h.

ČESKO - POLSKÉ PARTNERSTVÍ 

ROKYTNICKÝCH RYBÁŘŮ
   Na základě podpisu smlou-
vy o partnerství mezi gminou 
Klodzko a mikroregionem 
Rychnovsko jsme navázali kon-
takt mezi  místní organizací a 
rybáři ČRS Rokytnice v O.h. z 
Klodzka. Dne 19.5.2008 jsme 
obdrželi pozvání na rybářské 
závody v Korytowě, asi 2 km od 
Klodzka na termín 25.5.2008.
Závody začínaly již od osmi 
hodin, a proto jsme si museli 
přivstat. Vydali jsme se na ces-
tu přes Bartošovice, Niemojów, 
Poniatow, Rudawa, Dlugopo-
le Zdrój, Bystrzyca Klodzka, 
Klodzko. Mimochodem,  přes 
tyto vesnice je poměrně nejlepší 
silnice do Klodzka. Cestou jsme 
se mohli pokochat krásou příro-
dy a Klodzké kotliny.
   Na místo závodů jsme dorazili 
v 7.30 hodin. Zde nás již čekali 
rybáři z Klodzka, okolních ves-
nic a rybářských organizací v 

čele s panem Bogdanem Niem-
czukem. Zúčastnilo se celkem 
20 závodníků, lov probíhal na 
plavanou, doba lovu od 9.00 do 
12.00 hodin. Z naší MO ČRS 
reprezentovali 3 závodníci, ale 
na hodnocená místa, nedosáhli. 
Po ukončení závodů jsme pose-
děli s polskými rybáři v družné 
besedě, při opékání klobás (byly 
výborné) a navazování dalších 
přátelství. Čeština a polština 
nebyly žádnou překážkou.
   Celý den uběhl jako voda a 
museli jsme se rozloučit. Zpá-
teční cestu jsme absolvovali bez 
problémů a slíbili si, že budeme 
v těchto setkáních pokračovat. 
Navazujeme pozváním polských 
přátel do Rokytnice v O.h. 
na Dětský den, který se koná 
5.7.2008.
Předseda MO ČRS Rokytnice 
v O.h. Miroslav Kacr

Myslivecké sdružení Myslivecké sdružení POŘÁDÁPOŘÁDÁ  

dne 16.8.2008 dne 16.8.2008 od 10.00 hodin již tradiční od 10.00 hodin již tradiční 

MYSLIVECKÝ DEN.MYSLIVECKÝ DEN.

Srdečně zvemeSrdečně zveme

PERMANENTKY NA KOPANOUPERMANENTKY NA KOPANOU


